ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán chi phí các công việc thực hiện ở giai đoạn

chuẩn bị dự án để lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Sửa chữa, cải tạo nhà làm

việc và khuôn viên Trung tâm Bảo tồn Di sản Thành Nhà Hồ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về

quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về sửa đổi, bổ

sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý dự án đầu

tư xây dựng; số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019

hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 02/2020/TT-BXD ngày

20/7/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của 04 Thông tư có liên quan đến chi phí

đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 364/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của Hội đồng Nhân

dân tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa,cải tạo nhà làm việc

và khuôn viên Trung tâm Bảo tồn Di sản Thành Nhà Hồ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 140/SXD-HĐXD

ngày 11/01/2021 (kèm theo Tờ trình số 06/TTr-DSTNH ngày 05/01/2021 của

Trung tâm Bảo tồn Di sản Thành Nhà Hồ và hồ sơ, các văn bản có liên quan).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí các công việc thực hiện ở giai đoạn chuẩn

bị dự án với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Sửa chữa, cải tạo nhà làm việc và khuôn viên Trung tâm Bảo

tồn Di sản Thành Nhà Hồ.

2. Chủ đầu tư: Trung tâm Bảo tồn Di sản Thành Nhà Hồ.

3. Địa điểm xây dựng: Xã Vĩnh Tiến, huyện Vĩnh Lộc.

4. Phạm vi khảo sát: Trong khuôn viên cổng Nam Thành Nhà Hồ và Nhà

làm việc Trung tâm Bảo tồn di sản Thành Nhà Hồ.

2

5. Danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng: Theo danh mục tiêu chuẩn, quy

chuẩn đã được Chủ đầu tư phê duyệt trong danh mục của nhiệm vụ khảo sát.

6. Nhiệm vụ và khối lượng thực hiện: Theo Tờ trình số 140/SXD-HĐXD

ngày 11/01/2021.

7. Giá trị dự toán phê duyệt: 166.594.000 đồng (Một trăm sáu sáu triệu, năm

trăm chín tư ngàn đồng).

(có Phụ lục kèm theo)

8. Nguồn vốn: Vốn Ngân sách tỉnh (Nguồn chi mua sắm, sửa chữa trong

chi quản lý hành chính hàng năm) theo Nghị quyết số 364/NQ-HĐND ngày

06/12/2020 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Điều 2. Trung tâm Bảo tồn Di sản Thành Nhà Hồ (Chủ đầu tư) tổ chức thực

hiện theo đúng các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng công trình. Trong

quá trình triển khai các bước tiếp theo, có trách nhiệm tiếp thu, thực hiện đầy đủ

các ý kiến của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 140/SXD-HĐXD ngày 11/01/2021.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm Bảo

tồn Di sản Thành Nhà Hồ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c);

- Các đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, VX, CN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

Phụ lục: TỔNG HỢP DỰ TOÁN

Chi phí các công việc thực hiện ở giai đoạn chuẩn bị dự án

để lập Báo kinh tế kỹ thuật: Sửa chữa, cải tạo nhà làm việc và khuôn viên

Trung tâm Bảo tồn Di sản Thành Nhà Hồ
(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UBND ngày      /      /2021

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)

                                                                                                     Đơn vị tính: Đồng.

STT Hạng mục chi phí Phương pháp xác định  Chi phí sau thuế

1 Chi phí khảo sát xây dựng Dự toán chi tiết 22.837.000

2 Chi phí giám sát công tác khảo sát Gks*4,072% 929.923

3 Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát Gks*3% 685.110

4 Chi phí lập Báo cáo KTKT 2.518.900.000 x 1,1 x 5,13% 142.141.527

  Tổng cộng (Làm tròn)   166.594.000

	RANGE!A1:H47

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-16T14:57:42+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T09:03:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T09:03:55+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T10:18:43+0700